

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky:	Úprava vody Zaječí – intenzifikace a rekonstrukce
Evidenční číslo veřejné zakázky:	369954
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	VODOVODY A KANALIZACE BŘECLAV, a.s.
Sídlo:	Čechova 23, 690 11 Břeclav
IČ:	49455168
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Užší řízení
Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Nikde v zadávací dokumentaci není uveden alespoň předpokládaný termín zahájení stavby. Jaké datum máme uvést do Časového harmonogramu?

ODPOVĚĎ 1

V rámci zadávacích podmínek je datum zahájení definováno pouze v oznámení o zakázce uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky VZ 369954 dne 17. 12. 2013, a to jako 1. 5. 2014. Vzhledem k procesnímu zdržení zadávacího řízení je tento termín v současné době nereálný a nelze s jistotou předvídat, kdy zadavatel podepíše smlouvu s vybraným dodavatelem. Bylo by proto vhodné vypracovat časový harmonogram s předpokládaným zahájením stavby ode dne 15. 6. 2014 s tím, že milníky a limitní termín dokončení definované zadávacími podmínkami se nemění. Zhotovitel je povinen učinit taková organizačně technologická opatření, aby byly tyto závazné termíny splněny, protože navazují na ukončení programovacího období a jejich nesplnění by mohl ohrozit poskytnutí dotace.

DOTAZ 2

V zadávací dokumentaci je uvedeno - bod 7.8 : Harmonogram musí respektovat milníky definované obchodními podmínkami. Ve smlouvě ani v obchodních podmínkách žádné milníky definované nejsou. Co měl zadavatel na mysli těmito milníky?

ODPOVĚĎ 2

Milníky (kontrolní body) jsou definované v bodě 8.3 obchodních podmínek (SVAZEK 1.3 příloha - OBCHODNÍ PODMÍNKY). Z textu je patrné, co věcně i časově milníky vyjadřují.

DOTAZ 3

V zadávací dokumentaci je uvedeno - bod 7.8 : Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit i časový harmonogram postupu stavebních a montážních prací, v němž budou definovány mimo jiné podrobnosti i připravenost k montáži technologie a výluky z provozu. Co má konkrétně zadavatel na mysli podrobnostmi a připraveností k montáži technologie a výluky z provozu?

ODPOVĚĎ 3

Zadavatel má pod dotazovanými pojmy na mysli stavební připravenost pro montáž technologie, tedy jaké stavební práce musí být dokončeny v jakém termínu, aby bylo možné zahájit montáž technologie. Podrobnost a způsob uvedení je na dodavateli. Zároveň s tím dodavatel v harmonogramu uvede nutné a nezbytné výluky z provozu, které nastanou vlivem samotné realizace plnění zakázky.

DOTAZ 4

V dokumentu „SVAZEK 1.4 - Podmínky a požadavky pro zpracování nabídkové ceny.doc“, který byl součástí zadávacích podmínek je v článku 8.1. požadována rezerva: „Součástí nabídky musí být i vyčíslená rezerva na

případné dodatečné práce ve výši 9,71% z hodnoty stavební a technologické části stavby včetně vedlejších a ostatních nákladů“

V dokumentu „ÚV Zaječí-soupis prací.xlsx“ , který byl rovněž součástí zadávací dokumentace je na listu „SouhrnnáCena“ tato rezerva k vyčíslení. Nastavené procento pro výpočet rezervy je však 9,7%! Podle „PREAMBULE k soupisu prací, dodávek a služeb“ na listu „STAVBA“: „Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací bez zásahu dodavatele.“

V jaké výši má uchazeč vyčíslit rezervu? Jestli je správná výše 9,71%, jak má postupovat při vyplnění dokumentu „ÚV Zaječí-soupis prací.xlsx“?

ODPOVĚĎ 4

Výše rezervy je stanovena ve výši 9,71%. V předaném a pro zpracování nabídky závazném soupisu prací „ÚV Zaječí-soupis prací_23042014“, který byl uchazečům předán dne 24. 4. 2014 v rámci dodatečných informací č. 9, je tato nesrovnalost opravena a v zavzorcování je pro výpočet rezervy nastavena hodnota 9,71.

Tyto dodatečné informace budou rovněž uveřejněny na profilu zadavatele

V Brně dne 15. 5. 2014